¶ Hic sirupus s̄m collectū nō sūt doctorū rīceniū est
ille quōrti debemus. aliquid rīcī magia laudā rīcī descri-
ptionem s̄m. placē et ea vntur sicuti in eadē q̄ descriptio-
nem s̄m. preparat. Jo. doat. gradū in ca. 2 cura ma-
larum dispositionum epatis habet vnam aliam des-
criptionem que quasi idē est cum illa sic colat: licet aliqua
simplicia mutant: aliqua omiserit. nunc vero intēdo
declarare omnes species endiuie cicoreę vel scariolę.

¶ Endiuia nomē latinū est post grecū intuba arabica
etiā post grecū habēre dicitur. In hac vero volo ostē-
dere oēs ipse cicoreę vel endiuie vel scariolę: sed primo
volo ostēdere illas species de quibus ipse scicolaus in
proprio lib. loquitur nam in ca. de debilitate epatis ait
sic. dicit Autē taraxaco quā scicolaus dicit esse cicor-
eā sine rostrū porcinū: et s̄m dicit ipsam esse cicor-
eā et illa species q̄ a multis vocat plāta leonvbera. tertius
scicolaus q̄ corruptus nā ipse scicolaus vnde debet dicitur
q̄ dēs leonis que est species cicoreę et non plāta leonis
que est herba dicta siara vel herba maura q̄ odorem
spati habet: hęc s̄m species trifoli q̄ est cōsonū. idē
in ca. de opilatione epatis dicit taraxaco est species ipse
de folio et inferius in eodē ca. inq̄. Rostrū porcinū est ci-
berbia 2 c. habita opinione s̄m. sequit opt. Jo. an. in
ca. discera sic calide epatis que est q̄ alata taraxaco est ro-
strum porcinum vel cicorea idē sentit in. c. de fistula vice
re cancto 2 fame oculorum.

¶ Postq̄ ostēdi verba s̄m et Jo. ang. de taraxaco 2
rostrū porcinū etiā volo ostēdere opinio. aliorū: et dico
quod species endiuie vel cicoreę sunt septē ad numerū:
de quib⁹ ipse s̄m. sex spēs in isto sirupo ponit. s̄m. in
de sua descriptione nō ponit nisi tres. I. cicorē scario-
lam 2 baptozerem ep ordinem ostēdam.

¶ Endiuia domestica. i. vtilis est herba satis nota sil-
uestris vero pōt dici q̄ sit crispū herba cicorea vero s̄m
niam modernorū h̄ flores a surinis venientes s̄m p̄pos
ad folē quā r̄p̄osa folia 2 foliaque vocauerūt de qua
circa in h̄s ait p̄osa solā est cicorea vel intuba vel sol
sequū. hęc s̄m. s̄m. nota. S̄m. ca. de endiuia in-

quit. vnde sunt spēs. nā est ex ea domestica 2 est sca-
riola 2 est ex ea siluestris que est taraxaco. 2 est tertia
species que dicitur cadaref 2 est m̄ro etiā s̄m circa in h̄s
2 petrū de crescē. endiuia est scariola. Sole in. viij. sim-
plicium dicit seris idē est endiuie inferius dicit.
¶ Cōdine est species cicoreę vel lactuce. s̄m. in. ij. ca. in
ca. de endiuia ait quod est ex ea siluestris 2 botula-
na 2 est duarū species: 2 magis iunatua ex eis epati
est illa que magis amara. ego credo q̄ sit cicorea. idem
aliud capi. facit de taraxaco: et dicit q̄ est species en-
diuie etiam ista nota est.

¶ Scariola hō s̄m s̄m. ianū est velut lactuca agre-
stis. nisi q̄ in dorso costarū h̄s spinas paruas: sed doat.
s̄m. 2 Jido. volunt quod lactuca agrestis sit scariola: vt
dicitur fuit: etiā h̄c dicam herba Jido: qui in ca. de ole-
ribus dicit lactuca agrestis est quā sarraliā nōlamus:
eo quod doctum eius in modum ferre. Sumon in hac cr-
rarā in cap. de scariola dicit q̄ ipsa est velut lactuca
agrestis vt in. c. de sarralia inquit ex autoritate Jido: qui
quod sarralia est lactuca agrestis et in fine dicit quod
est scariola: et sic voluit multum modum.

¶ Cicorbis vero sicut dicit s̄m. est rostrum porcinū
s̄m s̄m. est cicorea. 2 est herba cui⁹ s̄m. s̄m. est celestis etiā
reperiuntur due alie spēs que florem celestem habēt et
omnes in bladis reperiuntur: et sic h̄ bene cōsideret vte-
dehis q̄ spēs endiuie vel cicoreę s̄m. s̄m. sunt: sunt ille
res endiuia domestica. i. vtilis: cicorea que ad omni-
bus nota est rostrū porcinū 2 vna leoninus differūt pā-
rū inter se: s̄m. s̄m. modernorū op. in p̄tatis reperiuntur
cū floret croceom̄is solum in folia differunt post matura-
tionem florū: producut quandam lanuginē albam
que cū tangitur euolat: et alia est dicta crispum a vul-
go: et hec apud quosdam est lactuca asini. quod non cre-
do sicut patet in legio ca. de anchusa apud Jda. videbis
q̄ cū. c. de crispum nō cōuenit 2 est alia species que de
cicoreā s̄m. 2 est scariola q̄ etiā in bladis reperit et oēs
ille spēs vocantur endiuia vel cicorea vel scariola: et he-
notē sunt apud sapientes.

¶ Alchebingi vel echbingi est. strigū agrestis. s̄m
Jda 2 est herba proferens granum rubi cū simile ce-
raso in vtilis inclusum citrina in colore: q̄ a multis ve-
licarū dicit apud Iōbārdū s̄m. s̄m. noiatur et in v̄s
reperitur. Ad eundē est in descriptione p̄tis sirupi
q̄ in obus codicib⁹ s̄m. quos v̄s deficit dōs: dicit
2 alchebingi ingrediētū dictā descriptionē q̄ credo
accidisse errore scriptoris porina s̄m. alia cā: fed vt habe-
ret modus dosandū predicta duo simplicia volui p̄tere
h̄c descriptionē cū illa quā ponit. Jo. doat. gradū qui
etiā predictū sirupum describit et inueni eas in ordine
ponderē et in obus aliis cōcodare 2 ipsum dosare. p̄-
dicta duo simplicia hoc modō. sumit q̄s ordē nō excor-
ticati ℥. ij. Alchebingi capij. venere et. s̄m. ordinē. s̄m. i
colai añ. 3. vj. idē et nos debemus etas p̄m culdubio
modo dosare illa duo. videlicet ordē nō excorticati. ℥. ij
alchebingi. 3. vj. quāvis p̄ter nostrā voluntatē appo-
suerint in p̄s: tōs equis le p̄dum cotum: nā si sume-
remus. ℥. ij. hectingi et cederet debitum pondus nec bene
proportionaretur alle.